
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 003/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

22/06/2020 01/06/2020 01/06/2020
MENOR PREÇO 
GLOBAL

CONCLUIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2019.13.600826PA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA OSTRASPREV
OBJETO DA LICITAÇÃO

O objeto do presente Pregão é a seleção da proposta mais vantajosa, ensejando a contratação de empresa para prestação de serviços e 
outsourcing de impressão (PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA), por um 
período de 12 (doze) meses, conforme Proposta de Preços (anexo 02) e Termo de Referência (anexo 01) que integram o presente Edital.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

OSTRASPREV - 
INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DE RIO 
DAS OSTRAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

22/06/2020 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO CONCLUIDA

08/06/2020 - 15:05 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

Anexo 01 - Termo de Referência pdf

Anexo 02 - Proposta de Preço pdf

Anexo 03 - Carta de Credenciamento pdf

Anexo 04 - Declaração de cumprimento pleno dos requisitos de habilitação pdf

Anexo 05 - Declaração Conjunta pdf

Anexo 06 - Declaração ME, EPP e COOP pdf

Anexo 07 - Minuta do Contrato pdf

Instituto de Previdência de Rio das Ostras
R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

CNPJ: 39.691.605/0001-01 - (22)2764-1310 | (22)2764-1198 | (22)2764-7436 - Site: www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br

R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

https://www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br/licitacoes/42

Emitido: 14/12/2025 20:59:43


